２０２３年１０月２５日

各 位
株式会社 WAKO インベスト

「＜もみじ銀行＞グリーンローン」契約の締結について

株式会社ＷＡＫＯインベスト（広島県広島市中区 代表取締役 金光佑樹）は、カーボン

ニュートラルの実現に向けた取組みを推進するべく、太陽光発電設備資金として株式会社

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）との間で「＜もみじ銀行＞グリーンローン」契約を締結し

ましたので、下記の通りお知らせします。

＜もみじ銀行＞グリーンローンは、「グリーンローン原則」及び環境省「グリーンローン

及びサステナビリティ・リンク・ローンガイドライン」との整合性に関する外部評価の認証

を内包したパッケージ型の商品です。

当社は、広島市に本社を置く総合企業としてＳＤＧｓ/ＥＳＧへの取組を強化し、様々な

事業活動を通じて、多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことによ

り、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

記

１. 企業概要
企 業 名 株式会社 ＷＡＫＯインベスト
所 在 地 広島市中区本川町２丁目１番１３号
代 表 者 金光 佑樹
業 種 太陽光発電事業

サステナビリティ向

上に向けた取組み等
当社は、８つの事業を行うＷＡＫＯグループの一社として太陽

光発電事業を行っております。再生エネルギーの普及により、

ＣＯ２削減に貢献するなど、ＳＤＧｓの達成、カーボンニュー

トラルの実現に向けた取組を実施しております。

２. ローン概要

契 約 日 ２０２３年６月３０日
融 資 金 額 ２，０２０百万円
期 間 １７年
資 金 使 途 太陽光発電設備資金

３. 対象プロジェクト及び環境改善効果

プ ロ ジ ェ ク ト 太陽光発電設備による再生可能エネルギー発電事業

想 定 発 電 量 約２２，８２５，２３３ｋＷｈ／年
４. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グルー

プサステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべき ESG 課題

である「マテリアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑤

省資源・省／創エネルギーへの対応」「⑥大気汚染・気候変動への対応」の実現に資する取

り組みです。

以上

【本件に関するお問合せ先】
株式会社ＷＡＫＯインベスト

ＴＥＬ（グループ総合）：０８２－５０３－１１５０